BRM.0002.2.2023
PROTOKÓŁ Nr LXXII .2023
z sesji Rady Miasta Pruszkowa w dniu 27 lutego 2023 r.
Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 16.00 w trybie zdalnym i trwały do godz. 17.30.
Stan Rady -22 radnych -w sesji uczestniczyło 22 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1  do protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli :

1. Zaproszeni goście ;

2. Prezydent Miasta ;

3. Zastępca Prezydenta Miasta ;

4. Sekretarz Miasta,
5. Skarbnik Miasta.

PROPONOWANY PORZĄDEK OBRAD :

1. 
Otwarcie obrad sesji.

2. 
Przyjęcie porządku obrad.

3. 
Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w formie zasiłku celowego przeznaczonego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych Programem osłonowym w zakresie dożywiania na lata 2019 – 2023 dla Miasta Pruszkowa.

4. 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku, pomocy rzeczowej w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych Programem osłonowym w zakresie dożywiania na lata                          2019 – 2023 dla Miasta Pruszkowa.

5. 
Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Pruszkowa na lata 2023-2045.

6. 
Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Pruszkowa na 2023 rok.

7. 
Podjęcie uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania Rady Miasta Pruszkowa.

8. 
Zakończenie obrad sesji.

Ad.pkt.1.

Krzysztof Biskupski – Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa

otworzył obrady LXXII sesję Rady Miasta Pruszkowa. 

Poinformował, iż sesja odbywa się w trybie zdalnym, na co pozwala art. 15 zzx ust. 2 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2020 poz. 568).

Dodał, iż wypełniając dyspozycję art. 11b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                                     o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) transmisja obrad będzie dostępna  na kanale YouTube.

Przywitał Prezydenta Miasta, Zastępcę Prezydenta, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, mieszkańców Pruszkowa, zaproszonych gości oraz radnych. 

Poinformował, że w sesji uczestniczy w obecnej chwili 17 radnych, co oznacza,                             że Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Przypomniał, że obraz i dźwięk z sesji jest transmitowany na żywo na stronie miasta Pruszkowa w Biuletynie Informacji Publicznej. Udział w sesji oznacza wyrażenie zgody                                                     na rozpowszechnianie własnego wizerunku. 

Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa

Odczytał wniosek o zwołanie Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta. 

Anna Maria Szczepaniak- Radna

Zapytała ze względu na który punkt obrad radni spotykają się w trybie nadzwyczajnym?
Krzysztof Biskupski – Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa

Odpowiedział, że ze względu na zwiększoną zachorowalność w Urzędzie Miasta oraz po konsultacji z Prezydentem podjął taką decyzję.

Ad.pkt.2.

Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad.

Ad.pkt.3.

Marta Nawrocka- MOPS
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w formie zasiłku celowego przeznaczonego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych Programem osłonowym w zakresie dożywiania na lata 2019 – 2023 dla Miasta Pruszkowa.

Eugeniusz Kulpa-Przewodniczący komisji PSiOZ

Poinformował, że opinia komisji była pozytywna.

Uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego                            do nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w formie zasiłku celowego przeznaczonego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych Programem osłonowym w zakresie dożywiania na lata 2019 – 2023 dla Miasta Pruszkowa została podjęta jednogłośnie 22 głosami za.
Uchwała nr LXXII.660.2023 stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.pkt.4.

Marta Nawrocka- MOPS

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków                                   na świadczenia w formie posiłku, pomocy rzeczowej w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych Programem osłonowym w zakresie dożywiania                     na lata 2019 – 2023 dla Miasta Pruszkowa.

Eugeniusz Kulpa-Przewodniczący komisji PSiOZ

Poinformował, że opinia komisji była pozytywna.

Uchwała w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku, pomocy rzeczowej w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych Programem osłonowym w zakresie dożywiania na lata 2019 – 2023 dla Miasta Pruszkowa została podjęta jednogłośnie 22 głosami za.
Uchwała nr LXXII.661.2023 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Ad.pkt.5.

Anna Mielniczek- Skarbnik Miasta

Przestawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Pruszkowa na lata 2023-2045.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Poprosił o informację nt. dopłaty do komunikacji.
Anna Mielniczek- Skarbnik Miasta

Odpowiedziała, że zmiana jest związana z podwyższeniem stawki za wozokilometr.

Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ

Poprosił o wyjaśnienie, czemu przyjmowany aktualnie wniosek merytoryczny jest                  z 11 stycznia?
Anna Mielniczek- Skarbnik Miasta

Odpowiedziała, że wynika to z oczekiwania na wpływ środków z refundacji.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ

Zapytał kiedy wpłynęła informacja dotycząca waloryzacji stawki?
Anna Mielniczek- Skarbnik Miasta

Odpowiedziała, że najprawdopodobniej była to końcówka roku 2022.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ

Zapytał jaka jest konsekwencja niewprowadzenia do budżetu kwoty 1 100 000 zł wymienionej we wniosku?
Monika Golędzinowska- Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju

Odpowiedziała, że możliwe jest, iż pociągi nie będą zatrzymywać się na stacji Pruszków. 
Dodała, że aneks nie został jeszcze podpisany, ponieważ nie ma na ten cel zabezpieczonych środków finansowych.

Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Zapytał czy w związku z wprowadzonymi autopoprawkami zostaną zmienione załączniki do uchwał?
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa

Odpowiedział, że załączniki zostaną zaktualizowane.

Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Zapytał co by było gdyby środki z programu Zielone Płuca Mazowsza nie byłyby                         do odzyskania do końca np. tego kwartału?
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa

Odpowiedział, że była to kwestia dni i Urząd był przygotowany na to, że powyższe środki finansowe wpłyną do budżetu miasta.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ

Ponownie zapytał, kiedy ZTM zwrócił się o waloryzację stawek?
Anna Mielniczek- Skarbnik Miasta

Odpowiedziała, że udzieli informacji jaka to dokładnie była data po sprawdzeniu                  w dokumentach.
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa

Dodał, że 29 lub 30 grudnia wpłynęły dokumenty z ZTM dotyczące waloryzacji. 
Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Pruszkowa na lata 2023-2045 została podjęta stosunkiem głosów 11 za przy o przeciwnych i 10 wstrzymujących się.
Uchwała nr LXXII.662.2023 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Ad.pkt.6.

Anna Mielniczek- Skarbnik Miasta

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Pruszkowa na 2023 rok.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ

Zapytał czy wniosek do projektu uchwały powstał w związku z pismem ZTM dotyczącym waloryzacji stawek?
Anna Mielniczek- Skarbnik Miasta

Odpowiedziała, że tak nastąpiło to w związku z w/w dokumentem.

Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ

Zapytał ile będą wynosić koszty transportu po dokonaniu proponowanej zmiany?
Anna Mielniczek- Skarbnik Miasta

Odpowiedziała, że w chwili obecnej nie może oszacować jaka to będzie kwota.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ

Wyraził negatywną opinie dotyczącą udzielanych odpowiedzi ze strony Urzędu Miasta 
oraz w sprawie niekompletnych informacji dotyczących autopoprawek do projektu uchwały. 
Poinformował, że wystąpi z interpelacją w tej sprawie.
Monika Golędzinowska- Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju

Poinformowała, że aneks wpłynął 29 lub 30 grudnia ubiegłego roku, a pismo z ZTM                o waloryzację wpłynęło pod koniec października. 
Dodała, że praktycznie co roku jest dokonywana waloryzacja stawek przez ZTM. Wyjaśniła, że wnioski do budżetu są składane dużo wcześniej i nie można przewidywać, jakiej wysokości może być przyszła waloryzacja.
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa

Zaznaczył, że w ubiegłym roku była podobna sytuacja, a to już jest 40 lub 41 aneks                 do porozumienia z 2011 z ZTM.
Jakub Kotelecki- Radny

Złożył wniosek o zakończenie dyskusji.
Wniosek w sprawie zakończenia dyskusji nie został przyjęty stosunkiem głosów                    6 za przy 14 przeciwnych i 2 wstrzymujących się.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ

Dodał, że nie jest istotne, który to jest aneks do umowy. Istotne jest dobre planowanie zabezpieczenia środków finansowych w uchwale budżetowej na przyszły rok w związku z waloryzacją stawek przewoźnika na terenie Pruszkowa jakim                      jest ZTM.

Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Zapytał czy zaproponowana przez ZTM waloryzacja stawek była negocjowana?

Zapytał ile miasto płaci za dopłaty do ZTM, za Rower Miejski i wewnętrzne linie autobusowe?
Monika Golędzinowska- Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju

Odpowiedziała, że dopłata do ZTM po zmianie będzie wynosiła 5 820 000 zł,                        do komunikacji miejskiej około 800 000 zł, natomiast na rower miejski przeznaczono około 400 000 zł.
Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Podsumował, że transport publiczny do Warszawy w zaokrągleniu oraz uwzględniając aktualną dopłatę, wyniesie miasto około 7 000 000 zł.
Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Pruszkowa na 2023 rok została podjęta stosunkiem głosów 16 za przy braku przeciwnych                                      i 6 wstrzymującymi się.
Uchwała nr LXXII.663.2023 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
Ad.pkt.7.
Krzysztof Biskupski – Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa
Przedstawił projekt uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania Rady Miasta Pruszkowa.

Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Wyjaśnił, że aktualna decyzja dotycząca obradowania zdalnie, podjęta została                     na podstawie zwiększonej zachorowalności na covid w Urzędzie Miasta.
Ewa Białaszewska-Szmalec- Radna

Zapytała jaka jest liczba zachorowań  oraz czy konieczne jest obradowanie w trybie zdalnym aż do maja?
Anna Maria-Szczepaniak- Radna

Zwróciła uwagę na to, czy liczba zachorowań jest tak duża, aby podejmować omawianą uchwałę. 
Wyraziła zaniepokojenie brakiem  informacji o liczbie urzędników, którzy przebywają na zwolnieniu lekarskim.
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa

Podkreślił, że nie może udzielać informacji o zdrowiu pracowników oraz nie zna dokładnie kodów choroby. 
Zaznaczył, że Urząd jest otwarty i normalnie funkcjonuje. 
Dodał, że najważniejsze jest zapobieganie możliwym zarażeniom.
Mieczysław Maliszewski- Przewodniczący komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Złożył wniosek o zakończenie dyskusji.
Wniosek w sprawie zakończenia dyskusji został przyjęty stosunkiem głosów                             9 za przy 8 przeciwnych i 4 wstrzymujących się.

Uchwała w sprawie zdalnego trybu obradowania Rady Miasta Pruszkowa została podjęta stosunkiem głosów 12 za przy 8 przeciwnych i 2 wstrzymującymi się.
Uchwała nr LXXII.664.2023 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Ad.pkt.8.
Krzysztof Biskupski – Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa

Następny termin Sesji Rady Miasta wyznaczył na dzień 09.03.2023r. w trybie zdalnym. Zaznaczył, że z materiałami na sesję będzie można zapoznać się w programie eSesja na 7 dni przed planowanym posiedzeniem.

Zamknął obrady LXXII Sesji Rady Miasta.
Przewodniczący Rady Miasta

  







     Krzysztof Biskupski       
Protokół sporządził:

Inspektor Biura Rady Miasta

Dominik Kalina
Sprawdziła: Agnieszka Pawlik
*Cały zapis wideo z posiedzeń komisji-sesji Rady Miasta Pruszkowa dostępny jest na portalu YouTube: 

https://www.youtube.com/watch?v=NmmDwQ59f1s
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